
6版
出版中心主办 责任编辑：镇强

电话：0715—8128770时事新闻2020年12月16日 星期三

E-mail:xnrbxwb＠163.com

根据《中华人民共和国土地管理法》、《中华人民共和国城市房地产管理法》、《招
标拍卖挂牌出让国有建设用地使用权规定》的有关规定，经通城县人民政府批准,通
城县自然资源和规划局以公开挂牌的方式出让通城县G[2020]020号地块国有建设
用地使用权。经县政府授权，由通城县公共资源交易中心联合北京铭达拍卖有限公
司实施挂牌，现就有关事项公告如下：

一、出让地块的基本情况和规划指标要求

地块
编号

G
[2020]
020号

土地
位置

通城县
隽水镇
古龙村

土地面积
（㎡）
3980.4

（5.97亩）

土地
用途

住宅
用地

出让
年限

商业40年，
住宅70年

规划指标要求

容积率

≤2.3

建筑
密度

≤35%

绿地率

≥15%

起始价
（万元）

434.83

竞买
保证金
（万元）

87

商业占
比

≤30%

通城县国有建设用地使用权挂牌出让公告

二、竞买人资格
中华人民共和国境内外的法人、自

然人和其他组织均可参加竞买（法律法
规限制的除外）,申请人可以单独申请，
也可以联合申请。

三、本次挂牌出让的国有建设用地
使用权按照价高者得的原则确定竞得
人。

四、本次挂牌出让的详细资料和具
体要求，见挂牌出让文件

申请人可于2020年 12月 16日至
2021年1月13日，到通城县公共资源交
易中心或北京铭达拍卖有限公司获取挂
牌出让文件。

五、申请人可于2020年12月16日
至2021年1月13日下午16时前，到通
城县公共资源交易中心或北京铭达拍卖
有限公司提交书面申请。交纳竞买保证
金和竞买准备金的截止时间为2021年
1月13日下午16时（以到账时间为准）。

经审查，申请人按规定交纳竞买保
证金和竞买准备金，具备申请条件的，北
京铭达拍卖有限公司将在2021年1月
13日下午17时前确认其竞买资格。

六、通城县公共资源交易中心和北
京铭达拍卖有限公司对本次出让的地块

不另行组织现场踏勘，竞买人可在公告
期间自行踏勘现场。

七、本次挂牌出让的国有建设用地
使用权挂牌地点为通城县政务服务大厅
五楼开标大厅。地块的挂牌时间为
2021年1月5日上午8时00分至2021
年1月15日上午10时30分，揭牌时间
为2021年1月15日上午10时30分。

八、联系方式：
（一）通城县公共资源交易中心
联系人：胡先生
联系地址：通城县政务服务中心4

楼办公室
联系电话：0715-4818356
（二）北京铭达拍卖有限公司
联系人：胡女士
联系电话：15821737628
（三）竞买保证金的指定银行账户
户名：通城县财政局非税收入汇缴

结算户
账号：82010000000151536
开户行：通城农村商业银行股份有

限公司银山支行
行号：402536402534
通城县公共资源交易中心

2020年12月16日

地块编号

G(2019)
048号

地块位置

通城县隽水
镇古龙村

土地面积
（㎡）

9938.15㎡
(14.9亩)

土地
用途

居住
用地

使用年限

商业40年、
住宅70年

容积率

≤2.0

建筑密度

≤30%

绿地率

≥30%

起始价
（万元）

648.91

竞买保证
金（万元）

130

准备金
（万元）

10

注:商业占比≤15%。
二、竞买人资格：中华人民共和国境

内外的法人、自然人和其他组织均可参
加竞买（法律法规限制的除外），申请人
可以单独申请，也可以联合申请，竞买人
参加竞买须提出竞买申请，并提供《挂牌
出让须知》中要求提供的相应文件资料。

三、通城县G(2019)048号地块国有
建设用地使用权挂牌出让按照价高者得
的原则确定竞得人。

四、本次挂牌出让的详细资料和具
体要求，见挂牌出让文件。申请人可于
2020年12月16日至2021年1月14日，
到通城县公共资源交易中心或湖北德胜
隆拍卖有限公司获取挂牌出让文件。

五、申请人可于2020年12月16日
至2021年1月14日下午16时，到通城
县公共资源交易中心或湖北德胜隆拍卖
有限公司提交书面申请。交纳竞买保证
金的截止时间为2021年1月14日下午
16时（以到账时间为准）。

经审查，申请人按规定交纳竞买保
证金，具备申请条件的，湖北德胜隆拍卖
有限公司将在2021年1月14日下午17
时前确认其竞买资格。

六、通城县公共资源交易中心和湖
北德胜隆拍卖有限公司对本次通城县
G(2019)048号地块国有建设用地使用权

挂牌出让不另行组织现场踏勘和地块情况
介绍，竞买人可在公告期间自行踏勘现场。

七、本次通城县G(2019)048号地块
国有建设用地使用权挂牌地点为通城县
公共资源交易中心五楼开标厅，通城县
G(2019)048号地块的挂牌时间为2021
年1月5日上午8时30分至2021年1月
14日下午17时，揭牌时间为2021年1月
15日下午15时。

八、联系方式：
（一）通城县公共资源交易中心
联系人：胡先生
联系地址：通城县公共资源交易中心
联系电话：0715-4818356
（二）湖北德胜隆拍卖有限公司
联 系 人：周经理
联系电话：13986248543
地址：武汉市武昌区和平大道绿地

国际金融城蓝海A座1518
（三）竞买保证金的指定银行账户
户名：通城县财政局非税收入汇缴

结算户
账号：82010000000151536
开户行：通城农村商业银行股份有

限公司银山支行
行号：402536402534
通城县公共资源交易中心

2020年12月16日

通城县国有建设用地使用权挂牌出让公告
根据《中华人民共和国土地管理法》、《中华人民共和国城市房地产管理法》、《招

标拍卖挂牌出让国有建设用地使用权规定》的有关规定，经通城县人民政府批准,通
城县自然资源和规划局以公开挂牌方式出让G(2019)048号国有建设用地使用权。
经县政府授权，由通城县公共资源交易中心联合湖北德胜隆拍卖有限公司组织实施
挂牌，现将有关事项公告如下：

一、地块简介（宗地的四至见挂牌宗地图）

截止2020年11月30日，咸宁市银行业金融机构各项存款余
额1799.75亿元，比年初净增205.04亿元，同比增长11.98%；各项
贷款余额 1281.53 亿元，比年初净增 174.05 亿元，同比增长
16.8%。余额贷存比为71.21%；新增贷存比为84.89%。市直13家
银行业金融机构贷存比情况如下：

各银行业金融机构贷存比（2020.11.30）

全市金融机构
农发行

武汉农商行咸宁分行
汉口银行
中 行
工 行
建 行
农商行
湖北银行

咸安长江村镇银行
农 行
交通银行
邮储行
民生银行

余额贷存比
71.21%
318.42%
144.31%
96.55%
82.78%
82.75%
71.18%
67.05%
66.42%
66.02%
60.37%
48.88%
22.43%
18.06%

排名

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13

关于咸宁市银行业金融机构贷存比情况的通报 于2020年12月15日在《咸宁日报》上刊
登的《通城县国有建设用地使用权挂牌出让
公告》作如下更正，将原公告中“揭牌时间为
2020年1月15日上午10时”，更正为“揭牌
时间为2021年1月15日上午10时”。原公
告其他事项不变。

通城县自然资源和规划局
通城县公共资源交易中心

2020年12月16日

更
正
公
告

我局于2020年12月10日发布的《咸宁
市国有建设用地使用权网上挂牌出让公告》
（咸土网挂Ｇ﹝2020﹞029-037号）的咸土网
挂Ｇ﹝2020﹞031号挂牌出让地块土地用途更
正为：以居住用地为主导，部分兼容商业用地
（部分兼容用地性质比例不超过10%）。

原公告的其它内容不变。
咸宁市自然资源和规划局

2020年12月15日

更
正
公
告

朱涛遗失咸宁恒阳置业有限公司梓山
湖恒大的购房首付收据一张，收据编号：
0000843，金额 181997 元，凭证号码：
XNHY，特声明作废。

黄克会遗失位于咸安区双溪桥镇峡山
村十五组的农村土地承包经营权证，证号
421202105216150010J，特声明作废。

遗
失
声
明

我公司于2020年12月9日在咸宁日报登载的
《拍卖公告》，原定于2020年12月18日上午10：30
时在嘉鱼县公共资源交易中心509室公开举办的拍
卖会，因故终止。

湖北荣达诚拍卖有限公司
2020年12月16日

终
止
拍
卖
公
告

二、竞买人资格及其他要求
1、中华人民共和国境内外的法人、自然人

和其他组织除法律、法规等另有规定外，均可通
过网上注册参加报价竞买。参加竞买须提出竞

买申请，并提供竞买须知中要求提供的相应文
件资料。

2、在咸宁市范围内存在欠缴土地出让金未
及时缴纳的、有闲置土地及其他违法用地未及
时纠正的、被省厅和市政府相关部门列入联合
惩戒黑名单的自然人、法人和组织不得参加本
次咸土网挂G﹝2021﹞001号地块竞买。

三、申请人在申购土地前须到咸宁市土地管
理办公室查询拟申购信息主体的信用信息情况。

四、本次国有建设用地使用权网上挂牌不
设底价，按价高者得的原则确定竞得人。

五、本次国有建设用地使用权网上挂牌出
让在互联网上交易，即通过湖北省咸宁市自然
资源和规划网上交易系统进行。凡办理数字证
书，按要求足额交纳竞买保证金的申请人，方可
参加网上挂牌交易活动。

六、本次网上挂牌出让的详细资料和具体
要求，见《咸宁市国有建设用地使用权网上挂牌
出让规则》、《咸宁市自然资源和规划网上交易
系统操作说明》和《咸宁市国有建设用地使用权
网上挂牌出让须知》等文件，有意竞买人可登录
咸宁市自然资源和规划网上交易系统（http://
219.139.108.3）查询。申请人可于2020年 12
月16日至2021年1月13日，在网上浏览或下
载本次挂牌出让文件，并按上述文件规定的操

作参加竞买。
七、本次网上挂牌缴纳保证金截止时间为

2021年1月13日下午16时，网上报价时间为
2021年1月05日上午8时到2021年1月15日
上午11时止，挂牌报价时间截止时，经系统询
问，有竞买人表示愿意继续加价的，系统将自动
转入网上限时竞价程序，通过竞价确定竞得人。

八、湖北省咸宁市土地交易管理办公室对本
次网上挂牌出让活动不另行组织现场踏勘和地块
情况介绍，竞买人可在公告期间自行踏勘现场。

九、如果在使用湖北省咸宁市自然资源和
规划网上交易系统过程中遇到问题或困难，请
在分清问题类型的同时，与下列有关工作人员
联系：

土地交易业务及网上技术咨询电话:
陈先生：0715-8126510
刘女士：0715-8126565
地址：咸宁市温泉双鹤路18号市政务服务

中心A307、309室
数字证书办理及咨询电话：
汪先生：15872011934
地址：湖北省咸宁市温泉咸宁大道国际大

厦A座15层
咸宁市自然资源和规划局
二〇二〇年十二月十六日

地块编号
宗地位置

土地面积（㎡）
主要
规划
指标

规划用途

出让年限
履约保证金（万元）
挂牌起始价（万元）

容积率
建筑密度
绿地率

咸土网挂G﹝2021﹞001号
书台街东侧

6866.7（10.30亩）
≤3.27
≤30%
≥25%

商住用地
（居住用地为主，部分兼容商服设施用地性质比例不得超过5%）

商业40年、住宅70年
2120
2120

咸宁市国有建设用地使用权网上挂牌出让公告
咸土网挂G﹝2021﹞001号

根据《中华人民共和国土地管理法》、《招标拍卖挂牌出让国有建设用地使用权规定》和《咸
宁市国有建设用地使用权网上挂牌出让规则》等有关规定，经湖北省咸宁市人民政府批准，湖北
省咸宁市自然资源和规划局定于2020年12月16日至2021年1月15日，在湖北省咸宁市自然
资源和规划网上交易系统公开挂牌出让咸土网挂G﹝2021﹞001号地块国有建设用地使用权，并
授权咸宁市土地交易管理办公室具体承办，现将有关事项公告如下：

一、地块简介（宗地的四至见挂牌宗地图）

国家统计局

猪肉价格不具备大幅上涨条件
据新华社北京12月15日电 国家统计局新闻发言人

付凌晖15日说，随着元旦、春节两节临近，猪肉季节性需求
增加。但总的来看，国内生猪产能逐步恢复，猪肉价格不具
备大幅上涨的条件，价格保持稳定有较好基础。

付凌晖当天在国新办发布会上分析，今年以来，全国居
民消费价格涨幅整体上前高后低，11月份居民消费价格同
比下降0.5%，是2009年10月份以来第一次出现同比下
降。11月份居民消费价格同比下降主要是由于食品价格
同比下降所导致。

11月，扣除食品和能源价格的核心CPI继续保持稳
定，同比上涨0.5%，涨幅连续5个月相同。付凌晖分析，这
说明除食品和能源价格以外，居民消费领域的价格形势保
持基本稳定。从服务价格来看，11月份服务价格同比上涨
0.3%，连续两个月稳定在这样的水平。这些数据反映出消
费领域价格形势没有发生大的变化。

初冬东湖
红叶如画

12月15日拍摄的湖北武汉东湖美景
（无人机照片）。

初冬时节，湖北武汉东湖红叶如画，
景色怡人。

据新华社

近5年的创新药纳入评审、大量“僵尸
药”面临清退，2020年国家医保药品目录
调整进入倒计时。此次调整力度空前，将
是对14亿人药篮子的一次升级保障。

今年以来，医药领域可谓风起云涌。
跌入“千元时代”的冠脉支架打响了高值
医用耗材国家集采的发令枪；共计112个
国家集采药品全面落地，平均药价降幅为
54%；医药代表备案制度正式执行，终结

“带金销售”；药品流通在互联网领域迈向
“最后一公里”……

一粒药，牵动民生。迈向深水区的
“十四五”医改，如何接力扭转药品价格虚
高、以药补医等乱象，如何以药品改革为
突破口，让人民群众花更少的钱，享受更
好的健康？

集采“三板斧”：药品降价将成常态

近期，吉林省长春市朝阳区人民医院
内科医生苑宏伟在开药时发现，系统里出
现了一种价格低到“不敢置信”的盐酸二
甲双胍片。

12月初，第三批国家组织集采的55
个品种药品在全国公立医院落地。盐酸
二甲双胍是其中的“明星药”——这种治
疗2型糖尿病的一线降糖药物在44家药
企的激烈竞争中，0.5g规格的单片平均
价仅为6分钱。

几分钱的便宜药怎么来的？答案就
是集中带量采购。

国家医疗保障局医药价格和招标采
购司副司长丁一磊说，“带量”是改革的核
心，治的就是流通环节哄抬价格。国家和
地方医保部门就是“带量”的代言人，拿着
账本直接跟厂商“团购”。

药品和高值医用耗材的集中带量采
购今年有多猛？国家医保局给出一本账：

小支架降价93%——首批国家集中
带量采购的冠脉支架均价从1.3万元降
到700元。

“集采药”打了对折——患者已可以
在全国公立医院用上三批国家集采带来
的112种便宜药，平均药价降幅达54%。

药费省了539亿元——按国家集采
约定的采购量计算，每年药费从659亿元
下降到120亿元，节省了539亿元。

人们不禁要问，药价为何能降这么
多？便宜药能放心用吗？

“降价的核心首先是药品要好，而不
是一味便宜。”丁一磊说，集中带量采购制
度的“三板斧”第一是用需求导向遏制临
床滥用现象；第二是用竞争规则引导药价
回归合理区间；第三是用带量规则促医药
行业风清气正。

梳理中国医药改革的历程，针对“一
粒药”的改革犹如一场精细手术，目标是
让药品市场逐步回归正常的价值体系，同
时大幅降低药价，而不仅是让价格“一降
了之”。

丁一磊说，只要符合集采条件的药品
品种数或其金额达到一定水平，即触发国
家组织集采。这意味着更多降价药品、医
用耗材正在路上。

医药格局之变：为医改“腾笼换鸟”

僵尸药清出去，救命药请进来。每年
的医保目录调整，也是一次对医药格局的
动态调整。

记者观察到，一些群众诟病已久的神
药、僵尸药、滥用明显的药物将被调出目

录，为临床价值高的救命药腾出空间。
深水区的医药改革，表现在药，根源

在医，因此牵一“药”而动全身。
广西上林县人民医院从今年1月1

日起落实集采。此前，药品收入约占这家
医院总收入的四分之一，用上集采药后，
这一比例降为15%左右。但院长潘茂华
说，目前集采的品种还不够多。

为何药品收入降了，院长还想让便宜
药“多来点”？

潘茂华说，“以前是药开多了，有的群
众不理解就会骂，现在医生开药更多考虑
的是合理用药。加上集采节省的医保结
余可以留用，用于医院发展的钱和职工收
入都能跟着提高。”

节省下的天量医保资金去哪儿了？
这就是答案——

丁一磊说，集采改革从本质上说，是
腾出了药价虚高、带金销售风气难消、医
患关系紧张的“旧笼子”，换进了让公立医
院回归公益性、净化医药行业生态环境、
促进产业转型升级的“新鸟”。

对于普通百姓来说，医药服务供给侧
改革效应也在显现。

治疗乙肝的一线药物——替诺福韦
酯和恩替卡韦曾经价格高昂，最初每人每
年花费在1.3万元到1.8万元间。2019
年，国家医保部门通过集中采购，使这两
种药物价格下降，每人每年花费仅需200
多元。

医改新“药”方：创新引领高质量发展

在南宁市上林县明亮镇九龙村，以前
村民拿药只要是刷医保卡的，就得往大医
院跑。这是因为，村卫生室没接通医保直

接结算系统，认定慢病也必须去二级以上
医院认定。

如今，广西有卫生室的村子都接上了
医保“村医通”。

“再便宜的药，也要能在基层买得到、
能报销。这对于落实分级诊疗意义很
大。”村医蒙美色感触颇深，像常用的阿莫
西林颗粒，现在降到了每盒一元多钱，村
民也不会抱怨车费比药费还贵了。

“此前的改革我们一直围绕药品单价
来做文章，但其实药价问题可能只是症
状，并非病因。”国家卫健委卫生发展研究
中心医疗保障研究室主任顾雪非说，以往
人们诟病的药价贵、以药养医等问题根本
上是医生激励机制失当、医疗保障不充分
的问题。要开出新“药”方，就得拿出新

“招”。
从药品、耗材集采常态化之门打开，

到医保目录更新谈判、竞价准入规则；从
新修订的药品管理法重拳治理假药、劣
药，到承担销售任务的医药代表“出
局”……2020年对于医药领域，是不折不
扣的革新之年。

展望“十四五”，以创新引领医药领域
高质量发展，已成为各方共识。

顾雪非表示，“十四五”期间亟待以
“一粒药”为突破口，通过各项机制创新落
实，真正建立以人民健康为中心、整合型
的医疗卫生服务体系，以及以健康价值为
导向的医保支付制度。

从“一粒药”看“十四五”医改

文旅部

培养红色旅游五好讲解员
据新华社北京12月14日电 文化和旅游部主办的全

国红色旅游五好讲解员培养项目14日正式启动，旨在提升
红色旅游讲解服务水平，促进红色旅游高质量发展。

在此间举行的全国红色旅游五好讲解员建设行动成果
展示活动上，文化和旅游部正式公布了100名入选培养项
目的讲解员名单。

文化和旅游部党组成员王晓峰在致辞中说，文化和旅
游部将着力培养一批“政治思想好、知识储备好、讲解服务
好、示范带头好、社会影响好”的全国红色旅游五好讲解
员。首批100名五好讲解员，要做好红色基因的坚定传承
者、红色故事的精彩讲述者、红色精神的生动诠释者、红色
文化的忠实传播者、红色风尚的有力引领者。

据介绍，全国红色旅游五好讲解员培养项目为期3年，
培养项目经费标准为每人每年1.2万元，由文化和旅游部
直接划拨至入选讲解员所在单位。

“天问一号”探测器

距离地球超过1亿公里
据新华社北京12月15日电 记者15日从国家航天

局获悉，截至12月14日21时，“天问一号”探测器已在轨
飞行144天，飞行里程约3.6亿公里，距离地球超过1亿公
里，距离火星约1200万公里，飞行状态良好。

据介绍，受天体运动规律影响，火星与地球距离在0.5
亿公里至4亿多公里周期性变化。“天问一号”探测器到达
火星附近时，距离地球约1.9亿公里。“天问一号”自7月23
日发射以来，已成功完成地月合照、探测器“自拍”、三次中
途修正、一次深空机动、载荷自检等工作。

后续，还将进行数次轨道修正，预计明年2月中旬接近
火星后，实施“刹车”制动进入环火轨道，为火星着陆作准
备。

教育部

“十不得”剑指“唯论文”问题
据新华社北京12月15日电 记者15日从教育部了

解到，教育部日前印发《关于破除高校哲学社会科学研究评
价中“唯论文”不良导向的若干意见》，提出10个“不得”的
底线要求，并要求各地各高校组织“唯论文”问题专项整治，
重点自查自纠是否存在评价指标单一、评价使用功利、高额
奖励论文、抄袭代写论文、非法买卖论文、学风建设虚化、学
术权力异化等突出问题。

意见明确：不得简单以刊物、头衔、荣誉、资历等判断论
文质量，防止“以刊评文”“以刊代评”“以人评文”。不得过
分依赖国际数据和期刊，防止国际期刊论文至上。不得为
追求国际发表而刻意矮化丑化中国、损害国家主权安全发
展利益。不得将SSCI、CSSCI等论文收录数、引用率和影
响因子等指标与资源分配、物质奖励、绩效工资等简单挂
钩，防止高额奖励论文。不得将SSCI、CSSCI等论文收录
数作为导师岗位选聘、人才计划申报评审的唯一指标。不
得把SSCI、CSSCI等论文收录数作为教师招聘、职务（职
称）评聘、人才引进的前置条件和直接依据。不得将在学术
期刊上发表论文作为学位授予的唯一标准。不得将学历、
职称等作为在教育系统学术期刊发表论文的限制性条件。
不得多头评价、重复评价，严格控制涉及论文的评价活动数
量和频次。不得盲目采信、引用和宣传各类机构发布的排
行榜，不过度依赖以论文发表情况为主要衡量指标的排行
性评价。


